

**URZĄD MIEJSKI w PRUDNIKU**

48-200 Prudnik, ul. Kościuszki 3

tel. (077) 4066200-202

fax (077) 4066228

Gmina Prudnik

ul. Kościuszki 3

48-200 Prudnik

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Prudnik, dnia 23 lutego 2021 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

W związku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu j/w.  
Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych  
odpowiada na pytania oraz wprowadza zmiany do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**1. Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**2. Pytanie 2**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w swz?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma zawartych umów ani aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w swz.

**3. Pytanie 3**

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Obecna umowa zawarta jest na czas oznaczony i nie wymaga wypowiedzenia.

**4. Pytanie 4**

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**5. Pytanie 5**

Czy do cen jednostkowych podawanych w ofercie, Wykonawca powinien doliczyć akcyzę?

**Odpowiedź:**

Do cen jednostkowych podawanych w ofercie Wykonawca powinien doliczyć akcyzę.

W postępowaniu o zamówienie publiczne obowiązuje definicja ceny zawarta w art. 7 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**6. Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**7. Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

W § 5 ust 1 umowy określono, że ceny energii podane będą w wartości netto tj. bez podatku VAT.

Na podstawie ust. 2 należny podatek VAT Sprzedawca doliczy według obowiązującej stawki.

**8. Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych

z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź:**

W § 5 ust 1 umowy określono, że ceny energii podane będą w wartości netto tj. bez podatku VAT.

Na podstawie ust. 2 należny podatek VAT Sprzedawca doliczy według obowiązującej stawki.

W ust. 3 określono również możliwość zmiany cen w przypadku zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym.

Ponieważ zmiana cen energii elektrycznej jest zmianą istotną konieczne będzie sporządzenie aneksu do umowy.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

#### **9. Pytanie 9**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych z Załącznika nr 2 do swz – Projekt Umowy § 8.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy dotyczących kar umownych oprócz zmiany z pytania nr 36.

#### **10. Pytanie 10**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z Załącznika nr 2 do swz – Projekt Umowy § 8 ust. 3 lub prosimy o modyfikację ww. zapisu „na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej”.

#### **Odpowiedź:**

Odpowiedź w pytaniu nr 36.

#### **11. Pytanie 11**

Dotyczy XVIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?

Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku.

#### **12. Pytanie 12**

Dotyczy Załącznika nr 2 do swz – Projekt Umowy § 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury VAT? Jednocześnie Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu *Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Kupującego* na zapis *Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy dotyczących terminu i zasad płatności.

#### **13. Pytanie 13**

Wykonawca wnosi, aby ewentualne zmiany dotyczące zwiększenia lub zmniejszenia punktów poboru energii były w obrębie grup taryfowych wskazanych w swz i wycenianych w Formularzu Ofertowym.

#### **Odpowiedź:**

Jest to oczywiste. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

#### **14. Pytanie 14**

Dotyczy VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA i Załącznika nr 2 do swz – Projekt Umowy § 7

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się od 01.06.2021 r. do 31.05.2022 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W załączniku nr 2 – projekt umowy, w § 7 skreśla się ust. 2 a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się od 01.06.2021 r. do 31.05.2022 r., po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

### 15 Pytanie 15

Dotyczy XVIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY oraz Załącznik nr 1 do swz – Oferta Przetargowa. Wykonawca wnosi o weryfikację oraz modyfikację danych w Załącznikach stanowiących zestawienie PPE oraz w Załączniku nr 1 do swz – Oferta Przetargowa. Wykonawca prosi o poprawienie rozbieżności co do ilości dostarczanej energii w Formularzu Ofertowym dla niżej wskazanych grup taryfowych, ponieważ zgodnie z wykazami PPE szacunkowy wolumen dla C12a w strefie pozaszczytowej to 267 297 kWh, dla C21 to 1 197 496 kWh.

#### Odpowiedź:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmiany.**

1) W dziale IV pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia: szacunkowa ilość dostarczonej energii (+/- 10% ) w okresie dostawy - 5 481 546 kWh, w tym:

1) - energia w strefie dziennej O12	351 177 kWh
2) - energia w strefie nocnej O12	679 500 kWh
3) - energia rozliczana całodobowo C11	681 465 kWh
4) - energia w strefie szczytowej C12a,	104 708 kWh
5) - energia w strefie pozaszczytowej C12a	267 297 kWh
6) - energia rozliczana całodobowo C21	1 197 496 kWh
7) - energia w strefie szczytowej C22a	146 000 kWh
8) - energia w strefie pozaszczytowej C22a	374 000 kWh
9) - energia rozliczana całodobowo B11	34 400 kWh
10) - energia w strefie szczytowej przedpołudniowej B23	286 123 kWh
11) - energia w strefie szczytowej popołudniowej B23	195 440 kWh
12) - energia w pozostałych godzinach doby B23	1 057 088 kWh
13) - energia rozliczana całodobowo G11	106 852 kWh „

2) W dziale XVIII pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2. Cenę oferty należy wyliczyć wg wzoru:

$$C = [ ( C_1 \times 351\,177 ) + ( C_2 \times 679\,500 ) + ( C_3 \times 681\,465 ) + ( C_4 \times 104\,708 ) + ( C_5 \times 267\,297 ) + ( C_6 \times 1\,197\,496 ) + ( C_7 \times 146\,000 ) + ( C_8 \times 374\,000 ) + ( C_9 \times 34\,400 ) + ( C_{10} \times 286\,123 ) + ( C_{11} \times 195\,440 ) + ( C_{12} \times 1\,057\,088 ) + ( C_{13} \times 106\,852 ) ] + \text{podatek VAT } 23\%$$

Wyliczenia należy dokonywać z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Cenę oferty należy podać w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.

Tak wyliczoną cenę należy wpisać w formularzu „Oferta przetargowa” ( załącznik nr 1 do swz). „

3) Zamawiający zmienia załącznik nr 1 do SWZ - Formularz oferty. Aktualny formularz oferty przekazuje się w załączeniu.

### 16. Pytanie 16

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów swz tak, aby *zmiana szacunkowej ilości dostarczonej energii* mogła być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w swz.

#### Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu 15.

### 17. Pytanie 17

Dot. Załącznika nr 1 do swz - Wykonawca prosi o uwzględnienie w formularzu ofertowym opłaty abonamentowej (handlowej) dla punktów poboru objętych postępowaniem.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni w formularzu ofertowym opłaty abonamentowej (handlowej) dla punktów poboru objętych postępowaniem.

#### **18. Pytanie 18**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

#### **Odpowiedź:**

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

#### **19. Pytanie 19**

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRIESD)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRIESD).

#### **20. Pytanie 20**

W załączniku 6.1 są ukryte kolumny – „G” oraz „I”. Zwracamy się zatem z pytaniem, czy Wykonawca ma je brać pod uwagę?

#### **Odpowiedź:**

Nie należy brać ich pod uwagę.

#### **21. Pytanie 21**

W załączniku 6.2 widnieje arkusz 1, przedstawiający 84 ppe w oświetleniu ulicznym. Zwracamy się zatem z pytaniem, czy Wykonawca ma je brać pod uwagę?

#### **Odpowiedź:**

Nie należy brać ich pod uwagę.

#### **22. Pytanie 22**

Dotyczy § 5 ust. 3 Projektu Umowy.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy zatem o zmianę przedmiotowego ust. poprzez dodanie: „... bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

#### **Odpowiedź:**

Każda istotna zmiana umowy będzie wymagała zawarcia aneksu do umowy.

#### **23. Pytanie 23**

Dotyczy § 6 Projektu Umowy.

a) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

b) w przypadku niewyrażenia zgodny na powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 4 Projektu Umowy na zapis o treści: „4. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

**W ramach wyjaśnienia** informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przed Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm,) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie do 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno- skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Druga sporną kwestią jest fakt, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się jak na wstępie o zmianę zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Wykonawcy mogą przysyłać ustrukturyzowane faktury elektroniczne na zasadach określonych w Ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy dotyczących dotyczących terminu i sposobu płatności.

**24. Pytanie 24**

Dotyczy § 6 ust. 1 Projektu Umowy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”.

Prosimy zatem o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Tak, będzie akceptowane.

**25. Pytanie 25**

Dotyczy § 7 ust. 1 Projektu Umowy.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1 projektu umowy na zapis o treści:

„1. Umowa wchodzi w życie z dniem 01.06.2021r. z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

**Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w pytaniu 14.

## 26. Pytanie 26

Dotyczy § 7 ust. 3 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

### **Odpowiedź:**

Jest to oczywiste. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

## 27. Pytanie 27

Dotyczy § 8 ust. 3 Projektu Umowy.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź w pytaniu nr 36.

## 28. Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

### **Odpowiedź:**

Tak są zgodne.

## 29. Pytanie 29

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

### **Odpowiedź:**

Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

## 30. Pytanie 30

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

REGON .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru  
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w  
..... pod numerem KRS ..... NIP  
..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości  
..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy  
energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z  
..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  
i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  
dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora  
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii  
elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu  
Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego  
zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.  
Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie  
m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu  
Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy  
zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na  
warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i  
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia  
usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki  
dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu  
przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz  
zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez  
OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i  
mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do  
wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu  
przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik  
takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  
w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom .....  
oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem .....  
do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i  
jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze  
sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których  
mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą  
umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą ...

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem  
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz  
wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym  
podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas  
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii  
elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.



Podpis(y) Mocodawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**31. Pytanie 31**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi które upoważniają go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

**32. Pytanie 32**

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym czy drogą korespondencyjną w formie papierowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną w formie pisemnej i postaci papierowej.

**33. Pytanie 33**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada takiego statusu.

**34. Pytanie 34**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
  - przeznaczenie punktu poboru
  - grupa taryfowa
  - kod PPE
  - roczny wolumen energii elektrycznej
  - numer licznika
  - numer aktualnie obowiązującej umowy
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
  - dokument nadania numeru NIP
  - dokument nadania numeru REGON
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**35. Pytanie 35**

Dotyczy załącznika nr 2 do SWIZ „UMOWA”, § 6 ust. 4

*„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury.”*

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

**36. Pytanie 36**

Dotyczy załącznika nr 2 do SWIZ „UMOWA”, § 8 ust. 3

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

*„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę.**

W załączniku nr 2 – projekt umowy, w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*„3. W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”*

**37. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wprowadza zmiany.**

1) W dziale XV pkt 1. otrzymuje brzmienie:

*„1. Oferty można składać do dnia **9 marca 2021 r. do godziny 10:00.**”*

2) W dziale XV skreśla się pkt 3.

3) W dziale XVI pkt 1 otrzymuje brzmienie:

*„1. Termin związania ofertą wynosi 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się od dnia upływu terminu składania ofert i kończy się 07.06.2021r. „*

38. Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia **wprowadza zmianę**.  
W dziale XV pkt 2. otrzymuje brzmienie:  
„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – Urzędzie Miejskim w Prudniku ul. Kościuszki  
3 – sala nr 116 w dniu **9 marca 2021 r. o godzinie 12:00.**”

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**BURMISTRZ**  
*Grzegorz Zawisła*

**Zastępca Naczelnika Wydziału**  
*mgr inż. Jolanta Szablowska-Karol*



**Załącznik nr 1 do swz**  
**OFERTA PRZETARGOWA**

Nazwa zadania „ **Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy** „

Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej Nr ..... z dnia .....2021 r.

Do: **Gmina Prudnik, ul. Kościuszki 3, 48-200 Prudnik, Polska**

Ofertę przetargową składa:

Nazwa wykonawcy (wykonawców) .....

.....

(adres)

e-mail: \_\_\_\_\_@\_\_\_\_\_

**Adres skrzynki podawczej ePUAP:** .....

1. Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym pn. „**Zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy**” składamy niniejszą ofertę i oferujemy realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami SWZ na następujących zasadach:

Cena oferty łącznie z podatkiem VAT (brutto) wynosi ..... zł,

Cenę oferty obliczono z uwzględnieniem następujących cen jednostkowych energii bez podatku VAT (netto):

- 1) C<sub>1</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie dziennej dla grupy taryfowej **O12** wynosi: ..... zł/kWh,
- 2) C<sub>2</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie nocnej dla grupy taryfowej **O12** wynosi: ..... zł/kWh,
- 3) C<sub>3</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **C11** wynosi: ..... zł/kWh,
- 4) C<sub>4</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej dla grupy taryfowej **C12a** wynosi: ..... zł/kWh,
- 5) C<sub>5</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie pozaszczytowej dla grupy taryfowej **C12a** wynosi: ..... zł/kWh,
- 6) C<sub>6</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **C21** wynosi: ..... zł/kWh,
- 7) C<sub>7</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej dla grupy taryfowej **C22a** wynosi: ..... zł/kWh,
- 8) C<sub>8</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie pozaszczytowej dla grupy taryfowej **C22a** wynosi: ..... zł/kWh,
- 9) C<sub>9</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **B11** wynosi: ..... zł/kWh
- 10) C<sub>10</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej przedpołudniowej dla grupy taryfowej **B23** wynosi: ..... zł/kWh,
- 11) C<sub>11</sub> - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w strefie szczytowej popołudniowej dla grupy taryfowej **B23** wynosi: ..... zł/kWh,

- 12)  $C_{12}$  - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w pozostałych godzinach doby dla grupy taryfowej **B23** wynosi: ..... zł/kWh  
 13)  $C_{13}$  - cena jednostkowa netto energii elektrycznej w rozliczeniu całodobowym dla grupy taryfowej **G11** wynosi: ..... zł/kWh,

Cenę oferty obliczono następująco:

$$C = [ ( C_1 \times 351\,177 ) + ( C_2 \times 679\,500 ) + ( C_3 \times 681\,465 ) + ( C_4 \times 104\,708 ) + ( C_5 \times 267\,297 ) + \\ + ( C_6 \times 1\,197\,496 ) + ( C_7 \times 146\,000 ) + ( C_8 \times 374\,000 ) + ( C_9 \times 34\,400 ) + ( C_{10} \times 286\,123 ) + \\ + ( C_{11} \times 195\,440 ) + ( C_{12} \times 1\,057\,088 ) + ( C_{13} \times 106\,852 ) ] + \text{podatek VAT } 23\%$$

2. Zamówienie będziemy wykonywać w terminie **12 miesięcy**.
3. Oświadczamy, że akceptujemy warunki płatności określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
4. Oświadczamy, że akceptujemy wskazany w Specyfikacji warunków zamówienia czas związania ofertą.
5. Wadium w kwocie 10 000,00 zł zostało wniesione w dniu .....  
w formie ...../dowód wpłacenia w załączeniu/  
Numer rachunku bankowego, na który należy zwrócić wadium wniesione w pieniądzu .....
6. Oświadczamy, że posiadamy zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego działającym na terenie gminy Prudnik nr..... z dnia ..... zawartą na okres.....
7. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO<sup>1)</sup> wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.\*

*\* W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).*

8. Oświadczam, że jestem mikroprzedsiębiorstwem / małym przedsiębiorstwem / średnim przedsiębiorstwem <sup>1</sup>.

<sup>1</sup>.

Mikroprzedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 pracowników, którego roczny obrót oraz /lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów euro.

Małe przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników, którego roczny obrót oraz /lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów euro.

Średnie przedsiębiorstwo to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 pracowników, którego roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów euro.

Niniejsza oferta przetargowa obejmuje następujące załączniki:

(numerowany wykaz załączników wraz z tytułami)

.....  
 .....